

# 事業活動計算書

(自) 令和5年04月01日

(至) 令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 一宮町社会福祉協議会  
事業：公益事業

サ区A：シルバー人材センター事業

サ区B：一般会計

1 / 2

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
< サービス活動増減の部 >			
< 収益 >			
会費収益	160,000	142,000	18,000
正会員会費収益	160,000	142,000	18,000
経常経費補助金収益	5,405,000	5,261,538	143,462
町補助金収益	5,405,000	5,261,538	143,462
町補助金収益	5,405,000	5,261,538	143,462
受託金収益	37,390,680	33,466,984	3,923,696
シルバー人材センター受託金収益	37,390,680	33,466,984	3,923,696
配分金収益	31,863,810	27,980,612	3,883,198
材料費等収益	1,726,562	2,104,572	378,010
事務費収益	3,800,308	3,381,800	418,508
サービス活動収益計(1)	42,955,680	38,870,522	4,085,158
< 費用 >			
人件費	6,348,344	5,997,850	350,494
役員報酬	52,500	84,000	31,500
職員給料	2,156,100	2,097,000	59,100
職員俸給	2,132,100	2,073,000	59,100
職員諸手当	24,000	24,000	0
法定福利費	576,829	358,344	218,485
社会保険料	510,373	302,911	207,462
労働保険料	66,456	55,433	11,023
臨時雇賃金	3,560,242	3,454,687	105,555
福利厚生費	2,673	3,819	1,146
事業費	33,859,233	31,203,775	2,655,458
贈答費	5,920	8,280	2,360
受託事業費	33,564,316	30,073,434	3,490,882
配分金	31,863,810	27,980,612	3,883,198
材料費等	1,700,506	2,092,822	392,316
安全・適正就業推進費	53,478	726,660	673,182
会議費	200	0	200
消耗品費	32,278	597,720	565,442
諸謝金	21,000	0	21,000
消耗備品費	0	128,940	128,940
就業開拓提供費	235,519	395,401	159,882
車輛費	91,759	150,271	58,512
保険料	137,760	230,730	92,970
租税公課	6,000	14,400	8,400
事務費	1,155,405	1,371,148	215,743
一般運営費	1,155,405	1,371,148	215,743
旅費交通費	1,540	1,540	0
通信運搬費	226,958	184,866	42,092
消耗品費	50,453	189,660	139,207
賃借料	622,402	509,520	112,882
委託費	139,620	171,160	31,540
支払手数料	1,540	2,310	770
負担金	30,000	30,000	0

# 事業活動計算書

(自) 令和5年04月01日  
(至) 令和6年03月31日

法人：社会福祉法人 一宮町社会福祉協議会  
事業：公益事業

サ区A：シルバー人材センター事業  
サ区B：一般会計

2 / 2

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
什器備品費	19,800	219,000	199,200
保険料	63,092	63,092	0
減価償却費	46,953	40,406	6,547
サービス活動費用計(2)	41,409,935	38,613,179	2,796,756
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	1,545,745	257,343	1,288,402
< サービス活動外増減の部 >			
< 収益 >			
受取利息配当金収益	66	70	4
普通預金受取利息配当金収益	48	54	6
定期預金受取利息配当金収益	18	16	2
サービス活動外収益計(4)	66	70	4
< 費用 >			
サービス活動外費用計(5)	0	0	0
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	66	70	4
経常増減差額(7)=(3)+(6)	1,545,811	257,413	1,288,398
< 特別増減の部 >			
< 収益 >			
事業区分間繰入金収益	310,499	0	310,499
特別収益計(8)	310,499	0	310,499
< 費用 >			
事業区分間繰入金費用	307,590	207,590	100,000
特別費用計(9)	307,590	207,590	100,000
特別増減差額(10)=(8)-(9)	2,909	207,590	210,499
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	1,548,720	49,823	1,498,897
< 繰越活動増減差額の部 >			
前期繰越活動増減差額(12)	2,558,549	2,608,726	50,177
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	4,107,269	2,658,549	1,448,720
基本金取崩額(14)	0	0	0
基金取崩額(15)	0	0	0
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0
その他の積立金積立額(17)	100,000	100,000	0
車輛運搬具積立金積立額	100,000	100,000	0
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	4,007,269	2,558,549	1,448,720